
Co se děje? Kam se obrátit?

Narodilo se nám dítě.
Narodilo se nám handicapované dítě.
Na jaké druhy dávek mám nárok?

MÚ Hodonín, odd. sociální pomoci a služeb – tel. 518 316 111, 518 316 458
Okresní správa sociálního zabezpečení Hodonín – tel. 518 395 111
Úřad práce Hodonín – tel. 950 115 111

Nemám kde bydlet.
Nemůžu se vrátit domů.

Azylový dům pro muže Hodonín – tel. 518 321 629
Domov pro matky s dětmi Hodonín – tel. 518 321 497, 737 234 082
Charitní ubytovna Hodonín – tel. 731 625 192

Nemám prostředky na bydlení. 
Mám nárok na příspěvek na bydlení?
Mám nárok na příspěvek na školní obědy?
Potřebuji mimořádnou okamžitou pomoc.
Mám dluhy.

MÚ Hodonín, odd. sociální pomoci a služeb – tel. 518 316 111, 518 316 377
Úřad práce Hodonín – tel. 950 115 111

Hrozí mi syndrom vyhoření při péči o osobu
blízkou: fyzicky/psychicky péči nezvládám.

Charitní sociálně právní poradna Hodonín – tel. 731 425 497

Jak si poradit v nelehkých životních situacích
RODINA A BYDLENÍ

Co se děje? Kam se obrátit?

Nemám co jíst. MÚ Hodonín, odd. soc. pomoci a služeb – tel. 518 316 111, 518 316 419,
602 579 017
Nízkoprahové denní centrum, Oblastní charita Hodonín – tel. 518 340 472,
737 234 091 

Nemám doklady. Charitní sociálně právní poradna Hodonín – tel. 731 425 497
MÚ Hodonín, odd. soc. pomoci a služeb – tel. 518 316 111, 518 316 466

Nemám střechu nad hlavou. Azylový dům pro muže (primárně vracející se z výkonu trestu), Hodonín – 
– tel. 518 321 629, 737 728 259
Domov pro matky s dětmi, Oblastní charita Hodonín – tel. 518 321 497, 737
234 082 
Nízkoprahové denní centrum, Oblastní charita Hodonín (zázemí pro lidi 
bez domova během dne) – tel. 518 340 472, 737 234 091 
Noclehárna pro lidi bez přístřeší, Oblastní charita Hodonín – tel. 518 340
472, 737 234 098

Jsem závislá/ý na návykových látkách. Kontaktní centrum Vážka, Oblastní charita Hodonín – tel. 518 343 842, 731
428 359

OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ

https://www.google.com/search?q=518321629&rlz=1C1GCEU_csCZ1042CZ1045&sxsrf=AJOqlzWCnPNZWkTzzIh2Nhxbk51uSMF3Fg%3A1678024176051&ei=8J0EZLHYApy-xc8PsMCVwA8&ved=0ahUKEwixkMCX98T9AhUcX_EDHTBgBfgQ4dUDCA8&uact=5&oq=518321629&gs_lcp=Cgxnd3Mtd2l6LXNlcnAQAzIFCAAQogQyBQgAEKIESgQIQRgBUJIKWKMVYOsXaAFwAHgAgAFRiAHVAZIBATOYAQCgAQHAAQE&sclient=gws-wiz-serp#


Co se děje? Kam se obrátit?

Potřebuji pomoc jiné fyzické osoby. 
Potřebuji zajistit nepřetržitou službu. 
Chci využít pomoc pečovatelské agentury.
Potřebuji pomoct vybrat pobytové zařízení.  
Má moje rodina nárok na příspěvek na péči?

Domácí péče Maria – tel. 602 701 626
Charitní pečovatelská služba Hodonínsko, pobočka D. Bojanovice – tel. 731
134 258, 737 234 090
Pečovatelská služba Homediss Hodonín – tel. 518 352 357

Potřebuji tísňovou službu / SOS zařízení. Anděl na drátě – tel. 731 100 122, 800 555 655
Anděl strážný – tel. 800 603 030

Chci využít služeb denního stacionáře. Centrum denních služeb Homediss Hodonín – tel. 702 104 006,
pobočka Mikulčice – tel. 601 537 836

Potřebuji poradit s kompenzačními 
a zdravotnickými pomůckami.

Mám příbuzného na sklonku života, který 
si přeje zemřít v kruhu rodinném.

Domácí péče Maria – tel. 602 701 626
Domácí zdravotní a paliativní péče Homedica, Hodonín  – tel. 518 325 175  
Domácí zdravotní péče a Mobilní hospic sv. Filipa Neri, Oblastní charita
Hodonín – tel. 608 709 283, 735 799 790
Stanice odborné ošetřovatelské péče Nemocnice TGM Hodonín – tel. 518
306 281, 606 777 183

Co se děje? Kam se obrátit?

Potřebuji ošetřovatelskou péči pro osobu 
se zdravotním postižením.
Potřebuji zajistit terénní zdravotní 
a sociální služby.

Domácí zdravotní a paliativní péče Homedica Hodonín – tel. 518 325 175
Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa, Rajhrad – tel. 547 232 223  
LDN při Nemocnici Valtice – tel. 519 363 106, 606 319 494 
Nemocnice Břeclav – tel. 519 315 111 
Nemocnice Kyjov – tel. 518 601 111
Nemocnice TGM Hodonín – tel. 518 306 111 
Práh jižní Morava, Brno – tel. 545 229 339, 539 051 115
Stacionář Vlaštovka pro zdrav. postižené děti a osoby do 26 let, Hodonín –
– tel. 720 951 460
Stanice odborné ošetřovatelské péče Nemocnice TGM Hodonín – tel. 518
306 281, 606 777 183 

Důležitá telefonní čísla

Policie ČR 158

Obecní policie v Lužicích 720 261 717, 720 261 617

Zdravotnická záchranná služba 155

Hasiči 150

Integrovaný záchranný systém 112

SENIOŘI

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM


